§. 7. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam banc Nbﬁrarum-cmceﬂionum,
Limitationum, monitoriorum, decfaracionum-, mandatorum , decretorym , & vo-
luntatis infringere vel ei aufu temerario. contraire : Si quis autem hoc attentare
prefumplerit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beat; Petri , & pauli Apo-
ftolorum ejus fe noverit incurfurum. :

Datum Romz apud San@am Marjam Majorem Anno Incarnationis Domini

millefimo feptingentcﬁmo_qundragcﬁmo nono , f{eptimo Kalendas Decembris, Ponti-.

ficatus Noftri Abno Decimo.
D; Cardinglic Paffioneys-,
J- Datarius:,
VISA DE CURTA.
J. C. Bolchi,
].-B. Eugeniuys .
Loco #% Plumbi.

Regiﬁ:mm’ in Secretaria Brevium.
Puyblic. die 6. Decem. eiufdem A ni.

Bullar. Rom. Beved, X1V Tom. VI. M CPE
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DE QUZSTIONIRBUS

Ft controverfiis olim excitatis circa opera injunta pro Jubileei acquifitione, & cir-
ca Facultites conceflas, earumque ufum, qua per precedentes Conflitutiones
fublatz fuerunt, Epiftola Encyclica ad Peenitentiarios & Confeflarios pro Anne
Sanéte in Urbe deputatos.

BREN'EDICTUSEAPAXIV,
Dilele Fili Salutem , (o A pofiolicam Benediciionem .

De Varis F NTER prateritos , ac prafentes labores noftros in eum potiffimum finem a
:,:I:"l_’-' e~ & Nobis fulceptos, ut imminens jam magni fubilzi Appus ea, gua par eft, pie-
bilwu (oss tate celebretur, & Fideles Chriiti tpiritualem S. Indulgentize fru&um'conlcquan_
@.nuibus . tur, non pofiremo loco habenda cft ea , quam adhibuimus, cura, ur libros de An-
& i”d:t_:}m Sanéi Jubilzo pertraé_hn_res, qui numero pauci non funt , con['ulercmus. In hi-
folvendis, dee vero libris perlegendis illud animadverfum a Nobis eft , quod‘mtcr gorum Au-
Qores, alii quidem fune, qui in controverfiarum tra@atione ita (e gerunt, ut in
iiliem difcutizndis, ac relolvendis, vel ad eorum feripta tantummodo attendant ,
qui wtate pracefferunt, vel de propofitis quzltionibus e¢x eo, quod fibi ac proprize
intelligentize magis conveniens videatur, pronuntient, nulla interim attentione ads
hibita ad Summorum Pontificum Conftitutiones, quibus Anni SanéiJubilzum Chri-
Qifidelibus indicitur, & in quibus inferta quedam verba reperiuntur, quorum be-
neficio quzeftiones ante exortz commode, & opportune explanantur, Alii contra ,
earumdem Conltitutionum verba accurate confiderantes; dum illa rite ponderare
non pratermittunt , ex eifdem queltionum ipfarum {olutiones deducunt, atque eas
difficuleates de medio tollunt, quae ab illis excitatz fuerant, qui vel ante [cri-
plerunt , quam Con(titutiones ipfe prodirent; in quibus opportuna verba inferta
funt, quoram vigore excitatz jam difficultates evanelcunt; vel quifi polterius fcri-
plerunt , nullam in fcribendo, ut par erat, adhibuerunt ad Pontificiarum Confti-
tutionum verba mentis applicationem . Hunc, qui prope jam inftat, Magni Jubi-
lzi Anoum, fi Divine Majeltati placuerit vitam noftram ad illud ulque tempus
perducere , tertium numerabimus ex iis, quos Nos in hac Urbe celebratos vidimus :
nec immemores {umus difputationum, & queltionum, quae nen fine aliqua conten-
tione agitabantur inter Confeflarios, Romz primum, deinde etiam foris, poft-
quam, pera@®a hic Anni San&i celebratione, Jubilzum ad alia ‘loca rrap{mittitur,
Ea igitur de caufa, Nos opportunam operam dedimus, primuth ut in Conltitutio=
nibus, quas de Anni Sanéi Jubilaeo publicavimus , ca verba infereremus, que non
minus a Nobis, quam ab iis Dotoribus, qui ante Nos {criplerunt , talia reputan-
tur, qua excitatas prius difficultates vi fua diffolvant; deinde vero, cum queltios
nes aliquz adbuc indecifee remanerent, qua a folis verbis in Conftitutionibus in-
fertis folutze dici non poterant ; aliquot ctiam pro hifce Declarationes facere non
pratermifimus. Non tamen idcirco Nobis certo pollicemur, omnia Nos omnino
dubia diluiffe , quz fuboriri poffint hominibus ingenio nimis ad Metaphyficas {ub-
tilitates prono, que quidem, quantum in {peculativis rebus afferunt ofum, tam
magno fuat in Moralibus Difciplinis incommedo. Illud tamen {peramus, tantum
MNos hbac via _profcczfll_"e, ut per eam aliis, quibus plufquam Nobis otii fit, liberior
ac latior ad iter perlequendum femita recludatur. Verum ut quacumque egimus ,
ac nf:{:dimt.l IEun‘.us, n ceterorum commedum, & io preecipuam Confelariorum
preelertim , & eorum, qui animarum curam gerunt, utilitatem evadant; ad Vos,
Dile@i Filii , Eocyclicas hafce ncftras Litteras dirigimus, adimplentes hoc mo-
do, quod .p'(;lilmtl fumus in Conliltoriali Allocutione noftra, quam in Confiltorio
die v. MI’?JI vertentis i749. & Nobis habito pronunciavimus . Atque it etiam coits
fulio omnis removeatur, & debito ordine procedatur , de qualibet Gonftitucione Iu=
per Anni Jubilzi Sancti per Nos ad prelentem ulque dicin publicata fingillacim apcﬂus 5
1. De